Dato a Roma presso San Pietro, il 26 marzo dell’anno 2019, settimo 

del Pontificato.

FRANCISCUS PP.
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LITTERAE APOSTOLICAE

I

Venerabilibus Servis Dei Matthaeo Casals, presbytero, Theophilo Casajús, Fer-
dinando Saperas et CVI Sociis, martyribus, Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Hi sunt qui veniunt de tribulatione 

magna et laverunt stolas suas et dealbaverunt eas in sanguine Agni » (Act 

7, 14).

Verba in insula, quae appellatur Patmos, a Ioanne audita, per saecu-

la in historia christianae communitatis iterum iterumque resonant atque 

confirmantur etiam in actis Venerabilium Servorum Dei sodalium Congre-

gationis Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis B.M.V., qui interfecti 

sunt tantummodo quoniam credentes erant et religiosi. 

In primo dimidio vicesimi saeculi Hispania doctrinis contrariis chris-

tianae fidei fortiter est pervasa, quod prorsus cultus publici exercitationem 

extenuavit atque per leges discriminantes habitusque pugnaces explicite 

tetendit ad Ecclesiam hac in Iberica natione omnino delendam. Plures erant 

persecutionis religiosae victimae. Maxime ab anno MCMXXXVI inchoatum est 

inceptum quo exstinguerentur sacerdotes et religiosi, per actiones ordinatas 

et compositas, haud raro mentalibus et corporalibus vexationibus antepositis. 

Venerabiles Servi Dei ad dictae Congregationis, variis in urbibus, pertine-

bant communitates: Barcinonensem, Sabadellensem, Vicensem, Ilerdensem, 

Cerveranam, Valentinam et Santanderiensem. Glorioso huic coetui praesunt 

Matthaeus Casals Mas, superior communitatis Sabadellensis, Theophilus 

Casajús, alumnus, et Ferdinandus Saperas, frater professus, uterque vivens 

in communitate Cerverana. 

Etiamsi differentes vitae experientia, hi fidei catholicae veri testes ean-

dem habuerunt conscientiam se ad martyrium accedere idemque desiderium 

Christo etiam sanguinem offerre, postquam ipsi suam vitam dederant in 

baptismali religiosaque consecratione. Venerabiles Servi Dei, tantum fidei 

statusque religiosi causa capti et violenter occisi, hi sunt: 
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1. Matthaeus Casals Mas, die X mensis Septembris anno MDCCCLXXXIII in 

oppido Bagá (Barcinonis) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMIII pro-

fessionem religiosam emisit, die XIII mensis Iunii anno MCMXI presbyter ordi-

natus est. Die V mensis Septembris anno MCMXXXVI in oppido Sant Quirze del 

Vallès manuballista occisus est. 

2. Theophilus Casajús Alduán, die III mensis Novembris anno MCMXIV in 

oppido Murchante (Navarrae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXXI 

professionem religiosam emisit. Die XXVI mensis Iulii anno MCMXXXVI Ilerdae 

occisus est.

3. Ferdinandus Saperas Aluja, die VIII mensis Septembris anno MCMV in 

pago Alió (Tarraconis) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXX uti fra-

ter coadiutor professionem religiosam emisit. Die XIII mensis Augusti anno 

MCMXXXVI in oppido Tàrrega occisus est.

En ceteri Venerabiles Servi Dei dispositi septem in manipulos secundum 

varias communitates, ad quas pertinebant: 

Barcinonensis: 

4. Ioannes Capdevila Costa, die XXX mensis Novembris anno MDCCCLXXXIII 

in vico Sovelles (Gerundae) natus est, die XVI mensis Iulii anno MCMI uti frater 

coadiutor professionem religiosam emisit. Die XXV mensis Iulii anno MCMXXXVI 

Barcinone occisus est.

5. Gumersindus Valtierra Alonso, die XIII mensis Ianuarii anno MDCC-

CLXXVI in vico San Martín de Humada (Burgorum) natus est, anno MDCCCXC 

Congregationem ingressus est ac die XV mensis Augusti anno MDCCCXCIV pro-

fessionem religiosam emisit, die XIX mensis Septembris anno MCMVIII presbyter 

ordinatus est. Die XXVI mensis Iulii anno MCMXXXVI Barcinone occisus est.

6. Candidus Casals Sunyer, die XXII mensis Augusti anno MDCCCXCVII in 

pago La Nou de Berguedà (Barcinonis) natus est, anno MCMVII Congregatio-

nem ingressus est ac die VIII mensis Septembris anno MCMXIII professionem 

religiosam emisit, die XXIX mensis Maii anno MCMXX presbyter ordinatus est. 

Die XXIX mensis Iulii anno MCMXXXVI Barcinone occisus est.

7. Adolfus de Esteban Rada, die XXVIII mensis Septembris anno MCMXII in 

pago Berbinzana (Navarrae) natus est, die I mensis Octobris anno MCMXXVIII 
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professionem religiosam emisit. Dum ad sacros ordines suscipiendos se para-

bat, die XXXI mensis Iulii anno MCMXXXVI Barcinone occisus est.

8. Antonius Junyent Estruch, die XXV mensis Octobris anno MDCCCXCVI in 

oppido Vacarisses (Barcinonis) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXIII 

professionem religiosam emisit, die XII mensis Martii anno MCMXXI presbyter 

ordinatus est. Die XX mensis Augusti anno MCMXXXVI Barcinone occisus est.

9. Hyacinthus Blanch Ferrer, die XXVII mensis Aprilis anno MDCCCLXVIII 

in pago Vilanova de Sau (Barcinonis) natus est, die XVIII mensis Septembris 

anno MDCCCLXXXV professionem religiosam emisit, die XII mensis Martii anno 

MDCCCXCII presbyter ordinatus est. Die XXI mensis Augusti anno MCMXXXVI Bar-

cinone occisus est. 

10. Thomas Maria Planas Aguilera, die XVII mensis Aprilis anno MCMIX 

Barcinone natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXVI professionem reli-

giosam emisit, die XXVI mensis Maii anno MCMXXXIV presbyter ordinatus est. 

Die XXVII mensis Augusti anno MCMXXXVI in urbe Sabadellensi occisus est.

11. Cyrillus Montaner Fabré, die XVI mensis Februarii anno MDCCCLXXIII 

in oppido Vilanova i la Geltrú (Barcinonis) natus est, die VII mensis Maii anno 

MDCCCXCVII professionem religiosam emisit, die XXIX mensis Iunii anno MCMII 

presbyter ordinatus est. Die XXVIII mensis Novembris anno MCMXXXVI in loco 

Montcada occisus est.

Sabadellensis: 

12. Iosephus Reixach Reguer, die XIII mensis Iunii anno MDCCCLXV in 

vico Santa Maria de Vilanova de Sau (Barcinonis) natus est, die X mensis 

Novembris anno MDCCCLXXXI professionem religiosam emisit, die VI mensis 

Aprilis anno MDCCCLXXXIX presbyter ordinatus est. Die XXV mensis Iulii anno 

MCMXXXVI in urbe Sabadellensi occisus est.

13. Iosephus Puig Bret, die XXVIII mensis Aprilis anno MDCCCLX in pago Ci-

stella (Gerundae) natus est, die VI mensis Ianuarii anno MDCCCLXXX professio-

nem religiosam emisit, die XXIV mensis Septembris anno MDCCCLXXXIII presbyter 

ordinatus est. Die V mensis Septembris anno MCMXXXVI Egarae occisus est.

14. Iosephus Clavería Mas, die XXIX mensis Augusti anno MDCCCLXXV Vici 

natus est, uti frater coadiutor die III mensis Novembris anno MCMI profes-
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sionem religiosam emisit. Die V mensis Septembris anno MCMXXXVI Egarae 

occisus est.

15. Ioannes Rafí Figuerola, die XXX mensis Octobris anno MDCCCLXXV in 

pago Vilabella (Tarraconis) natus est, uti frater coadiutor die VIII mensis De-

cembris anno MDCCCXCI professionem religiosam emisit. Die V mensis Septem-

bris anno MCMXXXVI Egarae occisus est.

16. Iosephus Solé Maimó, die XXI mensis Augusti anno MDCCCXC in vico La 

Guardia Lada (Ilerdae) natus est, uti frater coadiutor die VI mensis Ianuarii 

anno MCMXVII professionem religiosam emisit. Die V mensis Septembris anno 

MCMXXXVI Egarae occisus est.

17. Iosephus Cardona Dalmases, die XXXI mensis Martii anno MCMXVI in 

loco Prades (Ilerdae) natus est, uti frater coadiutor die XV mensis Augusti 

anno MCMXXXII professionem religiosam emisit. Die V mensis Septembris anno 

MCMXXXVI in urbe Sabadellensi occisus est. 

18. Ioannes Baptista Torrents Figueras, die VIII mensis Decembris anno 

MDCCCLXXIII in oppido La Secuita (Tarraconis) natus est, die VIII mensis Decem-

bris anno MDCCCLXXXIX professionem religiosam emisit, die III mensis Aprilis 

anno MDCCCXCVII presbyter ordinatus est, recepta dispensatione ab aetate ca-

nonica. Die XVII mensis Martii anno MCMXXXVII in loco Montcada (Barcinonis) 

occisus est.

Vicensis: 

19. Ioannes Mercer Soler, die XIV mensis Octobris anno MDCCCLXXIV in 

oppido Albiñana (Tarraconis) natus est, die XV mensis Septembris anno 

MDCCCXCV professionem religiosam emisit, die XIX mensis Decembris anno 

MCMIII presbyter ordinatus est. Die XXV mensis Iulii anno MCMXXXVI in oppido 

Sallent occisus est.

20. Marcellinus Mur Blanch, die I mensis Aprilis anno MDCCCLXXXII in 

vico Riguepeu (Aegirtii) in Gallia natus est, uti frater coadiutor die XXI mensis 

Iunii anno MCMIX professionem religiosam emisit. Die XXV mensis Iulii anno 

MCMXXXVI in oppido Sallent occisus est.

21. Iacobus Payás Fargas, die XXV mensis Augusti anno MCMVII in oppi-

do Castellterçol (Barcinonis) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXIV 
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professionem religiosam emisit, die XXI mensis Iunii anno MCMXXXI presbyter 

ordinatus est. Die XV mensis Iulii anno MCMXXXVI in oppido Sallent occisus est.

22. Marianus Binefa Alsinella, die XXVIII mensis Iunii anno MCMVI in loco 

Villa Ieridana de Anglesola (Ilerdae) natus est, uti frater coadiutor die XI 

mensis Iunii anno MCMXXXIII professionem religiosam emisit. Die XXV mensis 

Iulii anno MCMXXXVI in oppido Sallent occisus est.

23. Iosephus Arner Margalef, die III mensis Septembris anno MDCCCXCII 

in vico Alcolea de Cinca (Oscae) natus est, die VIII mensis Septembris anno 

MCMVIII professionem religiosam emisit, die XVII mensis Iunii anno MCMXVI 

presbyter ordinatus est. Die VIII mensis Augusti anno MCMXXXVI in loco Sant 

Sadurní d’Osormort occisus est.

24. Castus Navarro Martínez, die I mensis Iunii anno MCMV in oppido 

Guadaliaviar (Teruelis) natus est, die X mensis Iunii anno MCMXXVIII presbyter 

ordinatus est. Anno MCMXXXV Congregationem Claretianam ingressus est et 

die XI mensis Iunii insequentis anni vota religiosa nuncupavit. Die VIII mensis 

Augusti anno MCMXXXVI in loco Sant Sadurní d’Osormort occisus est.

25. Iulius Aramendía Urquía, die V mensis Decembris anno MCM in pago 

Obanos (Navarrae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXVII professio-

nem religiosam emisit, die XIX mensis Septembris anno MCMXXV presbyter 

ordinatus est. Die XVII mensis Augusti anno MCMXXXVI Vici occisus est.

26. Iosephus Puigdessens Pujol, die XIV mensis Ianuarii anno MDCCCLXXV 

Vici natus est, die XX mensis Augusti anno MDCCCXCIII professionem religiosam 

emisit, die XXIX mensis Septembris anno MCMI presbyter ordinatus est. Die 

XVII mensis Augusti anno MCMXXXVI Vici occisus est.

27. Ioannes Blanch Badía, die I mensis Martii anno MDCCCLXXIII in oppi-

do Puigpelat (Tarraconis) natus est, die XII mensis Iunii anno MDCCCXCVII 

presbyter ordinatus est pro dioecesi Tarraconensi. Anno MCMI Congregatio-

nem Claretianam ingressus est et die XXVII mensis Iulii anno MCMII vota reli-

giosa nuncupavit. Die XXXI mensis Augusti anno MCMXXXVI in loco Sant Pere 

dels Arquells occisus est.

28. Iosephus Capdevila Portet, die II mensis Augusti anno MDCCCXC Vici 

natus est, die XV mensis Augusti anno MCMVI professionem religiosam emisit, 
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die XXVI mensis Augusti anno MCMXIV presbyter ordinatus est. Die XXV mensis 

Septembris anno MCMXXXVI in oppido Manlleu occisus est.

29. Iosephus Casals Badía, die VIII mensis Februarii anno MDCCCXCI in 

oppido Berga (Barcinonis) natus est, uti frater coadiutor die II mensis Februa-

rii anno MCMXI professionem religiosam emisit. Die XII mensis Octobris anno 

MCMXXXVI in oppido Gurb occisus est.

30. Michaël Codina Ventayol, die VIII mensis Novembris anno MCMIX in 

loco Villa de Artés (Barcinonis) natus est, anno MCMXXIV Congregationem Cla-

retianam ingressus est et die XXXI mensis Augusti anno MCMXXVI professionem 

religiosam emisit, die XXVI mensis Maii anno MCMXXXIV presbyter ordinatus 

est. Die XII mensis Octobris anno MCMXXXVI in pago Malla occisus est.

31. Ioannes Codinach Espinalt, die XXVIII mensis Maii anno MDCCCLXXII 

in vico Mura (Barcinonis) natus est, die XII mensis Iunii anno MDCCCXCVII 

presbyter ordinatus est pro dioecesi Barcinonensi. Deinde Congregationem 

Claretianam ingressus est et die XIX mensis Martii anno MCMIII vota religiosa 

nuncupavit. Die XII mensis Octobris anno MCMXXXVI in pago Malla occisus est.

32. Isidorus Costa Homs, die V mensis Ianuarii anno MCMIX in oppido Vil- 

la de Taradell (Barcinonis) natus est, uti frater coadiutor die XVI mensis Maii 

anno MCMXXXI professionem religiosam emisit. Die XI mensis Novembris anno 

MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.

33. Michaël Facerías Garcés, die XXII mensis Februarii anno MDCCCLXI in 

vico Perarrúa (Oscae) natus est, uti frater coadiutor die XXIV mensis Martii 

anno MDCCCLXXXIII professionem religiosam emisit. Die XXII mensis Februarii 

anno MCMXXXVII in loco Caseta de Alboquers occisus est.

Ilerdensis: 

34. Fridericus Codina Picassó, die VII mensis Maii anno MDCCCLXXXVIII 

Barcinone natus est, die XV mensis Augusti anno MCMIV professionem religio-

sam emisit, die XXIII mensis Iunii anno MCMXII presbyter ordinatus est. Die XXI 

mensis Iulii anno MCMXXXVI Ilerdae occisus est.

35. Emmanuel Torres Nicolau, die IV mensis Octobris anno MDCCCLXXIV 

in oppido Almacelles (Ilerdae) natus est, die XVI mensis Iulii anno MDCCCXCI 
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professionem religiosam emisit, die XIII mensis Maii anno MCM presbyter ordi-

natus est. Die XXV mensis Iulii anno MCMXXXVI Ilerdae occisus est.

36. Michaël Baixeras Berenguer, die XIV mensis Februarii anno MCMVIII 

in oppido Castellterçol (Barcinonis) natus est, die XV mensis Augusti anno 

MCMXXIV professionem religiosam emisit, die XXI mensis Iunii anno MCMXXXI 

presbyter ordinatus est. Die XXV mensis Iulii anno MCMXXXVI Ilerdae occisus 

est.

37. Arturus Tamarit Piñol, die II mensis Augusti anno MCMXIII in pago El 

Solerás (Ilerdae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXIX professionem 

religiosam emisit, die XIX mensis Aprilis anno MCMXXXVI presbyter ordinatus 

est. Die XXV mensis Iulii anno MCMXXXVI Ilerdae occisus est.

38. Augustinus Lloses Trullols, die XX mensis Decembris anno MCMVI 

in oppido Cervera (Ilerdae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXIV 

professionem religiosam emisit, die XXI mensis Iunii anno MCMXXXI presbyter 

ordinatus est. Die XXI mensis Augusti anno MCMXXXVI Ilerdae manuballista 

occisus est.

39. Aloisius Albí Aguilar, die I mensis Aprilis anno MCMX Barcinone natus 

est, die XXXI mensis Augusti anno MCMXXVI professionem religiosam emisit, 

die XXVI mensis Maii anno MCMXXXIV presbyter ordinatus est. Die XXI mensis 

Augusti anno MCMXXXVI Ilerdae occisus est.

40. Xaverius Morell Cabiscol, die XX mensis Ianuarii anno MCMX in oppi-

do Albesa (Ilerdae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXVII profes-

sionem religiosam emisit, die XIX mensis Aprilis anno MCMXXXVI presbyter 

ordinatus est. Die XXI mensis Augusti anno MCMXXXVI Ilerdae occisus est.

41. Ioannes Garriga Pagés, die XXXI mensis Augusti anno MCMVIII in vico 

Sant Martí de Sacalm (Gerundae) natus est, uti frater coadiutor die VIII men-

sis Decembris anno MCMXXVI professionem religiosam emisit. Die XXI mensis 

Augusti anno MCMXXXVI Ilerdae occisus est.

42. Angelus Dolcet Agustí, die V mensis Septembris anno MCMXIV in oppi-

do Soses (Ilerdae) natus est, uti frater coadiutor die XXIV mensis Septembris 

anno MCMXXX professionem religiosam emisit. Die XXI mensis Augusti anno 

MCMXXXVI Ilerdae occisus est.
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43. Ioannes Busquet Lluciá, die XI mensis Ianuarii anno MDCCCLXVIII in 

oppido Santa Margarida de Montbui (Barcinonis) natus est, die XXV mensis 

Martii anno MDCCCLXXXIV professionem religiosam emisit, die XV mensis Au-

gusti anno MDCCCXCI presbyter ordinatus est. Die XXV mensis Augusti anno 

MCMXXXVI Ilerdae occisus est.

44. Franciscus Xaverius Surribas Dot, die VII mensis Novembris anno 

MCMIX in vico Sant Feliu de Torelló (Barcinonis) natus est, die XI mensis Fe-

bruarii anno MCMXXVI professionem religiosam emisit, die XXI mensis Maii 

anno MCMXXXII presbyter ordinatus est. Die XXVI mensis Iulii anno MCMXXXVI 

Ilerdae occisus est.

Cerverana: 

45. Emmanuel Jové Bonet, die XIV mensis Septembris anno MDCCCXCV 

in pago Vallbona de les Monges (Ilerdae) natus est, die XV mensis Augus-

ti anno MCMXII professionem religiosam emisit, die XXIX mensis Maii anno 

MCMXX presbyter ordinatus est. Die XXVI mensis Iulii anno MCMXXXVI Ilerdae 

occisus est.

46. Onesimus Agorreta Zabaleta, die XVI mensis Februarii anno MCMXVI in 

pago Ujué (Navarrae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXXII profes-

sionem religiosam temporariam emisit. Die XXVI mensis Iulii anno MCMXXXVI 

Ilerdae occisus est.

47. Amatus Amalrich Rasclosa, die XXVIII mensis Aprilis anno MCMXII in 

vico Sant Feliu de Celrá (Geronae) natus est, die XV mensis Augusti anno 

MCMXXVIII professionem religiosam temporariam emisit. Die XXVI mensis Iulii 

anno MCMXXXVI Ilerdae occisus est. 

48. Iosephus Amargant Boada, die XXV mensis Septembris anno MCMXVI 

in oppido Sant Feliu de Pallerols (Geronae) natus est, die XXVII mensis Sep-

tembris anno MCMXXXII professionem religiosam temporariam emisit. Die XXVI 

mensis Iulii anno MCMXXXVI Ilerdae occisus est.

49. Petrus Caball Juncá, die I mensis Augusti anno MCMXIII in pago Vi-

lanova de la Muga (Geronae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXXI 

professionem religiosam temporariam emisit. Die XXVI mensis Iulii anno 

MCMXXXVI Ilerdae occisus est. 
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50. Iosephus Maria Casademont Vila, die XII mensis Martii anno MCMXV 

in oppido Sant Feliu de Pallerols (Geronae) natus est, die XV mensis Augusti 

anno MCMXXXI professionem religiosam temporariam emisit. Die XXVI mensis 

Iulii anno MCMXXXVI Ilerdae occisus est.

51. Antonius Cerdá Cantavella, die XXV mensis Septembris anno MCMXV 

in oppido Xàtiva (Valentiae) natus est, die XXVII mensis Septembris anno 

MCMXXXI professionem religiosam temporariam emisit. Die XXVI mensis Iulii 

anno MCMXXXVI Ilerdae occisus est.

52. Amadeus Costa Prat, die IV mensis Ianuarii anno MCMXVI in oppido 

Tona (Barcinonis) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXXII profes-

sionem religiosam temporariam emisit. Die XXVI mensis Iulii anno MCMXXXVI 

Ilerdae occisus est.

53. Iosephus Elcano Liberal, die XXXI mensis Martii anno MCMXIV in pago 

Olóriz (Navarrae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXXI professio-

nem religiosam temporariam emisit. Die XXVI mensis Iulii anno MCMXXXVI 

Ilerdae occisus est.

54. Aloisius Hortós Tura, die VIII mensis Februarii anno MCMXV in pago 

Argelaguer (Geronae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXXI profes-

sionem religiosam temporariam emisit. Die XXVI mensis Iulii anno MCMXXXVI 

Ilerdae occisus est.

55. Sennen López Cots, die XXI mensis Februarii anno MCMXV Barcino-

ne natus est, die VI mensis Ianuarii anno MCMXXXII professionem religiosam 

temporariam emisit. Die XXVI mensis Iulii anno MCMXXXVI Ilerdae occisus est.

56. Michaël Oscoz Arteta, die XII mensis Novembris anno MCMX in pago 

Artazu (Navarrae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXX professio-

nem religiosam temporariam emisit. Die XXVI mensis Iulii anno MCMXXXVI 

Ilerdae occisus est.

57. Aloisius Plana Rabugent, die XX mensis Iulii anno MCMXIV in oppido 

La Cellera de Ter (Geronae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXXI 

professionem religiosam temporariam emisit. Die XXVI mensis Iulii anno 

MCMXXXVI Ilerdae occisus est.
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58. Vincentius Vázquez Santos, die XXIII mensis Augusti anno MCMXV in 

oppido Villada (Palentiae) natus est, die XXV mensis Augusti anno MCMXXXI 

professionem religiosam temporariam emisit. Die XXVI mensis Iulii anno 

MCMXXXVI Ilerdae occisus est.

59. Antonius Casany Vilarrasa, die IV mensis Decembris anno MDCCCXCV 

in oppido Calldetenes (Barcinonis) natus est, uti frater coadiutor die XV men-

sis Augusti anno MCMXX professionem religiosam emisit. Die XI mensis Augus-

ti anno MCMXXXVI in loco San Pere dels Arquels occisus est.

60. Ioannes Prats Gibert, die XXVI mensis Octobris anno MCMIII in oppido 

La Selva del Camp (Tarraconis) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXI 

professionem religiosam emisit, die XXII mensis Decembris anno MCMXXVIII 

presbyter ordinatus est. Die XV mensis Augusti anno MCMXXXVI in pago Mont-

maneu manuballista occisus est.

61. Ianuarius Piñol Ricart, die VIII mensis Septembris anno MCMXIV in 

pago Els Torms (Ilerdae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXXI pro-

fessionem religiosam temporariam emisit. Die XXVII mensis Augusti anno 

MCMXXXVI in pago La Floresta occisus est.

62. Remigius Tamarit Pinyol, die XIII mensis Februarii anno MCMXI in 

pago El Soleràs (Ilerdae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXVII pro-

fessionem religiosam temporariam emisit. Die XXVII mensis Augusti anno 

MCMXXXVI in pago La Floresta occisus est.

63. Aemilius Bover Albareda, die XXXI mensis Augusti anno MDCCCLXVIII 

in oppido Castellterçol (Barcinonis) natus est, die I mensis Octobris anno 

MDCCCLXXXIX professionem religiosam emisit, die XVI mensis Ianuarii anno 

MDCCCXCVIII presbyter ordinatus est. Die XX mensis Augusti anno MCMXXXVI in 

oppido Cervera occisus est. 

64. Iosephus Vidal Balsells, die V mensis Decembris anno MCMVIII in 

oppido Santa Coloma de Queralt (Tarraconis) natus est, die XV mensis Au-

gusti anno MCMXXXV professionem religiosam temporariam emisit. Die XXII 

mensis Augusti anno MCMXXXVI in pago Navés occisus est.

65. Henricus Cortadellas Segura, die III mensis Novembris anno MCMIX 

in pago Les Oluges (Ilerdae) natus est, die XXXI mensis Augusti anno MCMXXVI 

498 Acta Apostolicae Sedis – Commentarium Officiale

professionem religiosam emisit, die XXII mensis Septembris anno MCMXXXIV 

presbyter ordinatus est. Die XXV mensis Augusti anno MCMXXXVI in oppido 

Cervera occisus est.

66. Raimundus Rius Camps, die XXVI mensis Ianuarii anno MCMXIII in 

oppido Santa Fe (Ilerdae) natus est, uti frater coadiutor die XV mensis Au-

gusti anno MCMXXIX professionem religiosam emisit. Die II mensis Septembris 

anno MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.

67. Iacobus Girón Puigmitjá, die XI mensis Octobris anno MDCCCLXXXVII in 

oppido Sant Cristòfol les Fonts (Geronae) natus est, die XXI mensis Novembris 

anno MCMXVI professionem religiosam emisit, die XV mensis Martii anno MCMXIX 

presbyter ordinatus est. Die V mensis Septembris anno MCMXXXVI in coeme-

terio pagi Castellfollit de Riubregós (Barcinonis) manuballista occisus est.

68. Iulianus Villanueva Olza, die XI mensis Septembris anno MDCCCLXIX 

in pago Villanueva de Araquil (Navarrae) natus est, uti frater coadiutor die XI 

mensis Aprilis anno MDCCCXCVIII professionem religiosam emisit. Die I mensis 

Septembris anno MCMXXXVI in vico Su (Ilerdae) manuballista occisus est.

69. Petrus Sitges Obiols, die XVII mensis Aprilis anno MCM in oppido La 

Cellera de Ter (Geronae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXVI pro-

fessionem religiosam emisit, die VI mensis Iunii anno MCMXXV presbyter ordi-

natus est. Die XII mensis Septembris anno MCMXXXVI in oppido Sant Martí de 

Tous occisus est.

70. Ioannes Maria Alsina Ferrer, die V mensis Octobris anno MDCCCLXXIV 

in oppido Seva (Barcinonis) natus est, die VIII mensis Decembris anno MCM pro-

fessionem religiosam emisit, die XXII mensis Decembris anno MCMVII presbyter 

ordinatus est. Die XVI mensis Septembris anno MCMXXXVI in oppido Castellbell 

i el Vilar occisus est. 

71. Antonius Perich Comas, die XXI mensis Iunii anno MCMXI in pago Sant 

Jordi Desvalls (Geronae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXVIII pro-

fessionem religiosam temporariam emisit. Die XVI mensis Septembris anno 

MCMXXXVI in oppido Castellbell i el Vilar occisus est.

72. Raimundus Roca Buscallá, die XV mensis Martii anno MDCCCLXXXIX in 

pago Alpens (Barcinonis) natus est, uti frater coadiutor die VII mensis Iunii 
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anno MCMVII professionem religiosam emisit. Die XXVIII mensis Septembris 

anno MCMXXXVI in oppido Cervera manuballista occisus est.

73. Ioannes Maria Buxó Font, die XXIV mensis Octobris anno MDCCCLXXIX 

in oppido Montcada (Barcinonis) natus est, die XXIV mensis Ianuarii anno 

MCMXV professionem religiosam emisit, die XIX mensis Septembris anno MCMXX 

presbyter ordinatus est. Die XVIII mensis Octobris anno MCMXXXVI in oppido 

Cervera occisus est. 

74. Aloisius Jové Pach, die I mensis Februarii anno MDCCCLXXII Ilerdae 

natus est, die IX mensis Martii anno MDCCCLXXXVIII professionem religiosam 

emisit, die XXIX mensis Februarii anno MDCCCXCVI presbyter ordinatus est. Die 

XVIII mensis Octobris anno MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est. 

75. Heraclius Matute Tobías, die XI mensis Martii anno MDCCCLXVII in 

pago Alesanco (Lucronii) natus est, die XXIII mensis Decembris anno MDCC-

CLXXXIV professionem religiosam emisit, die XIV mensis Martii anno MDCCCXCI 

presbyter ordinatus est. Die XVIII mensis Octobris anno MCMXXXVI in oppido 

Cervera occisus est. 

76. Iosephus Serrano Pastor, die XXIV mensis Martii anno MDCCCXCIX in 

oppido Corella (Navarrae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXV pro-

fessionem religiosam emisit, die XXVI mensis Maii anno MCMXXIII presbyter 

ordinatus est. Die XVIII mensis Octobris anno MCMXXXVI in oppido Cervera 

occisus est. 

77. Franciscus Canals Pascual, die I mensis Decembris anno MDCCCXCI in 

oppido Sant Andreu de la Barca (Barcinonis) natus est, uti frater coadiutor 

die XXI mensis Novembris anno MCMXVIII professionem religiosam emisit. Die 

XVIII mensis Octobris anno MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.

78. Bonaventura Reixach Vilarò, die XX mensis Aprilis anno MDCCCLX in 

oppido Olost (Barcinonis) natus est, uti frater coadiutor die XIX mensis Martii 

anno MDCCCLXXXVIII professionem religiosam emisit. Die XVIII mensis Octobris 

anno MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.

79. Iosephus Ros Nadal, die XIV mensis Octobris anno MDCCCLXXVI in 

oppido Artesa de Segre (Ilerdae) natus est, uti frater coadiutor die VIII mensis 

Decembris anno MDCCCXCIX professionem religiosam emisit. Die XVIII mensis 

Octobris anno MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.
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80. Michaël Rovira Font, die XXII mensis Maii anno MDCCCLXIII Vici natus 

est, uti frater coadiutor die II mensis Aprilis anno MDCCCLXXXI professionem 

religiosam emisit. Die XVIII mensis Octobris anno MCMXXXVI in oppido Cervera 

occisus est.

81. Iosephus Ausellé Rigau, die V mensis Iulii anno MCMXIII in oppido La 

Cellera de Ter (Gironae) natus est, die XXVII mensis Septembris anno MCMXXXI 

professionem religiosam temporariam emisit. Die XVIII mensis Octobris anno 

MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.

82. Evaristus Bueria Biosca, die XXI mensis Iunii anno MCMXIII in pago 

Montoliu (Ilerdae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXX professio-

nem religiosam temporariam emisit. Die XVIII mensis Octobris anno MCMXXXVI 

in oppido Cervera occisus est.

83. Iosephus Loncán Campodarve, die XVIII mensis Aprilis anno MCMXV in 

pago Azlor (Oscae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXXI professio-

nem religiosam temporariam emisit. Die XVIII mensis Octobris anno MCMXXXVI 

in oppido Cervera occisus est.

84. Emmanuel Solé Vallespí, die XIX mensis Septembris anno MCMXIII in 

oppido Fayón (Caesaraugustae) natus est, die XXIV mensis Septembris anno 

MCMXXIX professionem religiosam temporariam emisit. Die XVIII mensis Octo-

bris anno MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.

85. Emmanuel Font Font, die XIII mensis Iunii anno MDCCCLXXVIII in oppi-

do Torrebesses (Ilerdae) natus est, die XV mensis Septembris anno MDCCCXCV 

professionem religiosam emisit, die V mensis Iulii anno MCMIII presbyter ordi-

natus est. Die XIX mensis Octobris anno MCMXXXVI in oppido Cervera occisus 

est. 

86. Iosephus Ribé Coma, die XXVIII mensis Octobris anno MDCCCXCIII in 

oppido Santa Coloma de Centelles (Barcinonis) natus est, die XV mensis Au-

gusti anno MCMXII professionem religiosam emisit, die XXIX mensis Maii anno 

MCMXX presbyter ordinatus est. Die XIX mensis Octobris anno MCMXXXVI in 

oppido Cervera occisus est. 

87. Iulius Leache Labiano, die XX mensis Decembris anno MCMVIII in 

pago Monreal (Navarrae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXV pro-
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fessionem religiosam emisit, die XXI mensis Maii anno MCMXXXII presbyter 

ordinatus est. Die XIX mensis Octobris anno MCMXXXVI in oppido Cervera 

occisus est. 

88. Franciscus Simón Pérez, die XXIX mensis Ianuarii anno MCMXVI in 

oppido Murchante (Navarrae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXXII 

professionem religiosam temporariam emisit. Die XIX mensis Octobris anno 

MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.

89. Franciscus Solá Peix, die XXI mensis Octobris anno MCMXII in oppido 

Sant Joan de les Abadesses (Geronae) natus est, die XV mensis Augusti anno 

MCMXXXI professionem religiosam temporariam emisit. Die XIX mensis Octo-

bris anno MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.

90. Antonius Elizalde Garbisu, die IV mensis Ianuarii anno MCMXIV in 

pago Echarri (Navarrae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXXII 

professionem religiosam temporariam emisit. Die XIX mensis Octobris anno 

MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.

91. Eusebius de las Heras Izquierdo, die XVI mensis Decembris anno 

MCMXIII in pago Gumiel del Mercado (Burgi) natus est, die XV mensis Augusti 

anno MCMXXXI professionem religiosam temporariam emisit. Die XIX mensis 

Octobris anno MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.

92. Constantinus Miguel Moncalvillo, die XII mensis Aprilis anno MCMXIII 

in vico Quintanarraya (Burgi) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXXII 

professionem religiosam temporariam emisit. Die XIX mensis Octobris anno 

MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.

93. Aemilianus Pascual Abad, die V mensis Decembris anno MCMXIV in 

pago Milagros (Burgi) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXXII pro-

fessionem religiosam temporariam emisit. Die XIX mensis Octobris anno 

MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.

94. Franciscus Milagro Mesa, die III mensis Decembris anno MDCCCLXIX 

Turiasone (Caesaraugustae) natus est, uti frater coadiutor die VI mensis Iunii 

anno MDCCCLXXXVII professionem religiosam emisit. Die XIX mensis Octobris 

anno MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.
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95. Petrus Vives Coll, die XXIII mensis Septembris anno MDCCCLXXIV in 

oppido Pallejà (Barcinonis) natus est, uti frater coadiutor die XXVII mensis 

Decembris anno MDCCCXCVI professionem religiosam emisit. Die XIX mensis 

Octobris anno MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.

96. Iosephus Ferrer Escolá, die XXI mensis Octobris anno MDCCCLXXVIII in 

vico Alsamora (Ilerdae) natus est, uti frater coadiutor die XV mensis Augus-

ti anno MDCCCXCVII professionem religiosam emisit. Die XIX mensis Octobris 

anno MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.

97. Dionysius Arizaleta Salvador, die VIII mensis Februarii anno MCMXI in 

pago Guirguillano (Navarrae) natus est, uti frater coadiutor die XV mensis Au-

gusti anno MCMXXVIII professionem religiosam emisit. Die XIX mensis Octobris 

anno MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.

98. Ioannes Senosiain Zugasti, die XV mensis Maii anno MCMXI in pago 

Guirguillano (Navarrae) natus est, uti frater coadiutor die XI mensis Februarii 

anno MCMXXIX professionem religiosam emisit. Die XIX mensis Octobris anno 

MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.

99. Ferdinandus Castán Mesenguer, die I mensis Aprilis anno MCMXV in 

oppido Fonz (Oscae) natus est, uti frater coadiutor die VIII mensis Decembris 

anno MCMXXXII professionem religiosam emisit. Die XIX mensis Octobris anno 

MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.

100. Narcissus Simón Sala, die IX mensis Martii anno MCMVIII in oppido 

Fornells de la Selva (Gerundae) natus est, uti frater coadiutor die XV mensis 

Augusti anno MCMXXXIV professionem religiosam emisit. Die XIX mensis Octo-

bris anno MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.

101. Franciscus Marco Martínez, die I mensis Februarii anno MCMXVII in 

pago Odón (Terulii) natus est, uti frater coadiutor die XI mensis Iunii anno 

MCMXXXVI professionem religiosam emisit. Die XIX mensis Octobris anno 

MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.

102. Nicolaus Campo Jiménez, die V mensis Martii anno MCMXX in oppi-

do Salvatierra (Alavae) natus est, uti frater coadiutor die XI mensis Iunii 

anno MCMXXXVI professionem religiosam emisit. Die XIX mensis Octobris anno 

MCMXXXVI in oppido Cervera occisus est.
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Valentina:

103. Marcelianus Alonso Santamaría, die XVIII mensis Iunii anno MCMVI 

in pago Grañon (Lucronii) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXXIII 

professionem religiosam emisit, die XXI mensis Iunii anno MCMXXXI presbyter 

ordinatus est. Die XIII mensis Augusti anno MCMXXXVI in oppido Alboraya oc-

cisus est. 

104. Iosephus Ignatius Gordon de la Serna, die XIII mensis Octobris anno 

MCMII in urbe Jerez de la Frontera (Gadium) natus est, die XX mensis Maii 

anno MCMXXIII professionem religiosam emisit, die XXII mensis Septembris 

anno MCMXXIX presbyter ordinatus est. Die XIII mensis Augusti anno MCMXXXVI 

in oppido Alboraya occisus est. 

105. Aloisius Francés Toledano, die XVI mensis Februarii anno MCMX Ma-

triti natus est, die XXXI mensis Augusti anno MCMXXVI professionem religiosam 

emisit, die XXVI mensis Maii anno MCMXXXIV presbyter ordinatus est. Die XXI 

mensis Augusti anno MCMXXXVI in oppido Olocau occisus est. 

106. Thomas Galipienzo Pelarda, die VI mensis Martii anno MDCCCXCVII 

in oppido Cascante (Navarrae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXIV 

professionem religiosam emisit, die XXI mensis Maii anno MCMXXI presbyter 

ordinatus est. Die I mensis Septembris anno MCMXXXVI in oppido Paterna oc-

cisus est. 

Santanderiensis: 

107. Ioachimus Gelada Hugas, die V mensis Decembris anno MDCC-

CLXXXI in oppido Olot (Gerundae) natus est, die XI mensis Septembris anno 

MDCCCXCVIII professionem religiosam emisit, die XXX mensis Septembris anno 

MCMVI presbyter ordinatus est. Die XIV mensis Octobris anno MCMXXXVI in 

oppido Torrelavega occisus est. 

108. Isaac Carrascal Mozo, die XI mensis Aprilis anno MDCCCXCVI in pago Cas-

trillo de Don Juan (Palentiae) natus est, die XV mensis Augusti anno MCMXV pro-

fessionem religiosam emisit, die V mensis Maii anno MCMXXIII presbyter ordinatus 

est. Die XIV mensis Octobris anno MCMXXXVI in oppido Torrelavega occisus est. 

109. Felix Barrio Barrio, die VIII mensis Martii anno MDCCCLXXXIII in pago 

Villafranca Montes de Oca (Burgi) natus est, uti frater coadiutor die XIX men-
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sis Martii anno MDCCCXCIX professionem religiosam emisit. Die XIV mensis Oc-

tobris anno MCMXXXVI in oppido Torrelavega occisus est. 

Fama martyrii Servorum Dei christiana in communitate diffusa est atque 

viva permansit. Quapropter ab anno MCMXLVIII ad annum MM Inquisitiones 

dioecesanae effectae sunt apud Curias ecclesiasticas Barcinonensem, Valen-

tinam, Santanderiensem, Vicensem, Ilerdensem et Celsonensem. Postquam 

earum validitas singillatim a Congregatione de Causis Sanctorum approbata 

est, per Decretum huius Congregationis die XXIII mensis Iunii anno MM da-

tum hae causae coniunctae sunt. Parata Positione, die XXIV mensis Martii 

anno MMXV in Congressu peculiari Consultores theologi edixerunt hos Servos 

Dei verum martyrium esse passos. Similiter Patres Cardinales et Episcopi, 

congregati in Sessione Ordinaria die VI mensis Decembris anno MMXVI, iu-

dicarunt eos ob fidelitatem in Christum et Ecclesiam esse interfectos. De-

mum Nos Ipsi die XXI mensis Decembris eiusdem anni facultatem dedimus 

ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de martyrio promulgaret. 

Statuimus etiam ut sollemnis ritus beatificationis Barcinone in Hispania 

die XXI mensis Octobris anno MMXVII celebraretur.

Hodie igitur Barcinone de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster An-

gelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis 

Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabiles 

Servos Dei Matthaeum Casals, sacerdotem professum, Theophilum Casa-

jús, scholasticum professum, Ferdinandum Saperas, fratrem coadiutorem 

professum, et CVI Socios, e Congregatione Missionariorum Filiorum Im-

maculati Cordis Beatae Virginis Mariae, martyres, in Beatorum numerum 

adscribimus: 

Nos, vota Venerabilis Fratris Nostri Ioannis Iosephi S.R.E. Cardinalis 

Omella Omella, Archiepiscopi Metropolitae Barcinonensis, necnon pluri-

morum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explen-

tes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra 

Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Matthaeus Casals, 

sacerdos professus, Theophilus Casajús, scholasticus professus, Ferdinandus 

Saperas, frater coadiutor professus, et CVI Socii e Congregatione Missio-

nariorum Filiorum Immaculati Cordis Beatae Virginis Mariae, qui, forti 

fide, miscuerunt sanguinem suum cum sanguine Agni immaculati, Christi 

Domini, viae, veritatis et vitae, Beatorum nomine in posterum appellentur
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atque die prima mensis Februarii quotannis in locis et modis iure statutis 

celebrari possint. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. 

Hi martyres, qui Christi vestigia sunt secuti et pro eius amore sanguinem 

suum fuderunt, nostrae quoque fragilitati divinum praetendant subsidium, 

ut, sicut illi pro Iesu mori non dubitarunt, ita nos fortes in eiusdem con-

fessione vivere valeamus.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim 

habere, contrariis rebus quibuslibet non obsistentibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXI 

mensis Octobris, anno MMXVII, Pontificatus Nostri quinto.

De mandato Summi Pontificis

petrus  Card.  parolin

Secretarius Status

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 389.248
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II

Venerabili Servo Dei Teresio Olivelli, Christifideli laico, martyri, Beatorum 
honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Ne terreamini ab his, qui occidunt 

corpus, et post haec non habent amplius, quod faciant » (Lc 12, 4).

Hoc Iesu monitum, ad discipulos prolatum, ferventi promptoque animo 

accepit Venerabilis Servus Dei Teresius Olivelli, qui sanguine fidem testatus 

est persecutoribusque ignovit.

Ipse natus est die VII mensis Ianuarii anno MCMXVI in oppido Bellasio 

(Comi). A recta familia Sororibusque Adoratricibus Pretiosissimi Sanguinis 

primum est institutus. Mortariam (Ticini) inde cum familia migravit. Studiis 

scholae ordinis superioris peractis, Facultati iurisprudentiae dedit nomen, 

cum habitaret in Collegio Ghislieri, ex quo actuosi exorti sunt Christifideles. 

Laurea adepta, iuvenis viginti duorum annorum, Tauriniis statim factus est 

iuris administrativi assistens professor. Anno MCMXL se contulit Romam, 

ubi dirigens fuit apud Institutum Nationale Culturae Fascistarum regimi-

nis, cum tamen ab eadem doctrina iam antea dissentiret. Incepto altero 

bello mundano, in arma vocatus est, ac deinde ad expeditionem in Russiam 

est electus. Iam tunc cotidie precationi saltem duas horas dicabat, atque 

strenue in campo se profundebat pro militibus vulneratis iuvandis. Incolu-

mis in Italiam reversus, rector nominatus est Ticinensis Collegii Ghislieri, 

quod, post indutias die VIII mensis Septembris anno MCMXLIII, a Germanicis 

militibus est occupatum. Venerabilis Servus Dei arbitrio apprehensus est 

atque campo captivorum constipationis Reginorum Castrorum est damnatus. 

Cum e campo constipationis evasisset, catholicae Longobardiae oppositionis 

particeps factus est. Statim non solum ob magnum animum aestimatus est, 

sed magis etiam ob christianarum virtutum propagationem per clandestinae 

ephemeridis divulgationem inscriptae “Il ribelle”. Ibi precandi necessitatem, 

christianam caritatem omniumque iniquitatum vituperationem illustravit. 

Cum per proditionem denuo apprehensus esset, campo deletionis in locis 

Flossemburg ac deinde Hersbruck prope Norimbergam est damnatus. Et his 

in asperrimis rerum adiunctis christiana eius caritas fulsit. Sociis captivitatis 
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utilis fuit sicut interpres, quod saepe durarum vexationum torturarumque 

ipsi causa fuit. Omnibus misericorditer ignovit. Captivitatis socios ad confir-

mandum animum sperandumque hortabatur, cum eis cotidie Evangelii locos 

explanaret vulneraque ipsorum curaret. Aliorum loco poenis frequenter se 

tradidit atque auxilium praestitit multis captivitatis sociis, inter quos fuit 

beatus Odoardus Focherini. Funestus fuit postremo Venerabilis Servi Dei 

interventus ad defendendum iuvenem captivum Ucrainum ferociter a vigile 

mulcatum. Acriter calce percussus, sine intermissione ex animo precans, 

ob ventris acerba vulnera paucos post dies mortuus est die XVII mensis 

Ianuarii anno MCMXLV.

Diffusa et continua huius Venerabilis Servi Dei sanctitatis et martyrii 

fama Episcopum Viglevanensem permovit ut Inquisitionem dioecesanam 

super virtutibus martyrioque incoharet, cuius iuridicam validitatem Con-

gregatio de Causis Sanctorum per decretum agnovit die XXVII mensis Martii 

anno MCMXCII. Positione parata et omnibus servatis iure statutis, in Congressu 

peculiari die XVII mensis Decembris anno MMXIII Consultores Theologi super 

insignibus virtutibus eius favens dederunt suffragium. Itemque iudicaverunt 

die I mensis Decembris anno MMXV in Sessione Ordinaria Patres Cardinales et 

Episcopi. Demum Nos Ipsi die XIV mensis Decembris eodem anno facultatem 

dedimus ut Congregatio de Causis Sanctorum congruum Decretum promulga-

ret. Inde disceptatum est an mors huius Servi Dei verum esset martyrium. In 

Congressu peculiari die VII mensis Martii anno MMXVII Consultores Theologi 

favens dederunt suffragium. Die VI mensis Iunii anno MMXVII in Sessione 

Ordinaria Patres Cardinales et Episcopi verum martyrium fuisse iudicarunt 

huius Servi Dei mortem. Quapropter Nos Ipsi die XVI mensis Iunii anno 

MMXVII facultatem dedimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum 

de martyrio promulgaret. Statuimus etiam ut sollemnis ritus beatificationis 

Viglebani in Italia die III mensis Februarii anno MMXVIII celebraretur.

Hodie igitur Viglebani de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster 

Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, Praefectus Congregationis de Causis Sanc-

torum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem 

Servum Dei Teresium Olivelli, laicum et martyrem, in Beatorum numerum 

adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Mauritii Gervasoni, Episcopi Viglevanensis, 

necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christi-

fidelium explentes, de consulto Congregationis de Causis Sanctorum, auc-
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toritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei 

Teresius Olivelli, laicus et martyr, heroicus Evangelii testis, qui usque ad 

vitae oblationem infirmos et oppressos defendit, Beati nomine in posterum 

appelletur, atque die sexta decima mensis Ianuarii quotannis in locis et modis 

iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. 

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim 

habere, contrariis rebus quibuslibet non obsistentibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die III mensis 

Februarii, anno MMXVIII, Pontificatus Nostri quinto.

De mandato Summi Pontificis

petrus  Card.  parolin

Secretarius Status

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 420.314
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III

Venerabili Dei Servo Luciano Botovasoa Beatorum tribuitur dignitas.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Accipietis virtutem, superveniente 

Sancto Spiritu in vos, et eritis mihi testes et in Ierusalem et in omni Iudaea 

et Samaria et usque ad ultimum terrae » (Act 1, 8).

Cum perniciosi motus intervenirent libertati recuperandae in Madagas-

caria, cum adversum christianos persecutio attingeret culmen, Venerabilis 

Servus Dei Lucianus Botovasoa sua vita ostendit quomodo essent vera Do-

mini nostri verba illa. Homo fidei, exemplaris institutor, sollicitus pater, 

laicus actuosus ac reconciliationis pacisque apostolus, precatione et Spiritus 

Sancti virtute Christi factus est testis usque ad sanguinis effusionem. 

Anno MCMVIII in pago Vohipeno natus est, agresti municipio provin-

ciae Fianarantsoaënsis, primogenitus novem filiorum ex primis illis familiis 

quae ibi fidem christianam sunt amplexae. In Paschali sollemnitate, die 

XV mensis Aprilis anno MCMXXII baptismali aqua est ablutus. Consequenti 

anno feria secunda post Pascham Confirmationem suscepit. Dehinc usque 

ad necationem Baptismi fuit patrinus plus octogies quinquies, praecipuum 

sumens munus coram christiana sui pagi communitate. Studia incohavit 

apud publicam scholam, sed deinceps in collegium sancti Ioseph loci Am-

bozontay est receptus, quod Societas Iesu moderabatur, ubi institutionis 

curriculum complevit ut magister. In pago Vohipeno factus est magister, in 

paroecia, sibi sancti Ignatii sumens sententiam: Ad maiorem Dei gloriam. 

Anno MCMXXX in matrimonium duxit Susannam Soazana, ex qua octo filios 

habuit, quorum quinque tantummodo vixerunt. Lucianus non modo pagi 

magister erat, sed ut christianus actuosus quoque erat in paroeciae operibus. 

Praeclarus institutor, praeter Madagascariensem noverat Gallicam, Latinam, 

Anglicam, Germanicam et Sinensem linguam, quod sinebat ut cum homini-

bus illius regionis varias linguas adhibentibus tractaret. Musicus praestabi-

lis et aestimatus cantor, paroecialis chori factus est moderator. Subridens 

usque ac laetus, eminebat potissimum propter largitatem ac proclivitatem 

in indigentiores. Anno MCMXL Regulam Tertii Ordinis Franciscalis cognovit, 

quae potior facta est liber inquirendi et meditandi, usque dum statueret 
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in Christo sequendo viam Franciscalem tenere, die VIII mensis Decembris 

anno MCMXLIV induens Tertii Ordinis vestimentum. Parcior coepit esse, ad 

Franciscalem spiritalitatem, alta pietate signatam et desiderio ubique Evan-

gelium diffundendi. Eius dies precatione et nocturna oratione distinguebatur. 

Eucharistica adoratio et assidua Missae participatio eum ad continuatam 

ascesim per ieiunium diebus Mercurii et Veneris perduxerunt et ad stric-

tiorem usque et exemplarem paupertatem. Moderator constitutus scholae 

paroecialis, ut complures conversiones et baptismi fierent dedit operam: re 

quidem vera ad eum laicalibus de rebus referebatur communitas christiana 

pagi Vohipeno. Altero bello mundano finito, in Madagascaria a Francogal- 

lia liberandi desiderium invaluit atque anno MCMXLVI novus rex Tsimihoño 

armatos sustinuit, libertatem affectantes. Civili in bello inter diversas par-

tes, pagus quoque Venerabilis Servi Dei est implicatus et, die XXX mensis 

Martii anno MCMLVII, dominica in Palmis, aedes sacrae sunt combustae et 

christiani persecutiones pati coeperunt. Tsimihoño rex observantiam prae 

oculis habens, quam pagi Vohipeno gens suo « magistro christiano » Lucia-

no Botovasoa praestabat, iussit ut se traderet, minans omnem familiam 

cunctosque christianos in vico manentes se interempturum. Venerabilis 

Servus Dei de eventuris casibus conscius, uxorem filiosque fratri commisit 

et regem convenire statuit atque absque iudicio capitis est damnatus. Cum 

ad martyrii locum pervenisset genu flexit suis pro persecutoribus orans 

et obtruncatus est. Eius corpus in proximum flumen est proiectum. Licet 

silentii et metus vigerent condiciones, quae post repressos libertatis motus 

a coloniae auctoritatibus invaluerunt, martyrii fama Venerabilis Servi Dei 

numquam oblivione in locis est deleta, in quibus Christum paupere mitique 

vita usque ad sanguinis effusionem est testatus.

Politica condicione commutata, die VII mensis Septembris anno MMXI 

apud dioecesim Farafanganensem de martyrio inquisitio est incohata, quam 

Congregatio de Causis Sanctorum die XXI mensis Martii anno MMXIII validam 

declaravit. 

Omnibus peractis iure statutis et Positione comparata, sessio Consul-

torum historicorum et Peculiaris congressus Consultorum Theologorum cele-

brati sunt, qui favens suffragium protulerunt. Patres Cardinales et Episcopi 

in Sessione Ordinaria die XX mensis Iunii anno MMXVI agnoverunt Venerabilis 

Dei Servi Luciani Botovasoa mortem verum fuisse martyrium. Sic Nos Ipsi 

die IV mensis Maii anno MMXVII facultatem fecimus ut Congregatio de Causis 
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Sanctorum congruum Decretum evulgaret et statuimus ut beatificationis 

ritus die XV mensis Aprilis anno MMXVIII in pago Vohipeno Madagascariae 

ageretur.

Hodie igitur in pago Vohipeno Madagascariae ex mandato Nostro, An-

gelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis 

Sanctorum, Apostolicas legit Litteras quibus Nos in Beatorum catalogum 

rettulimus Venerabilem Dei Servum Lucianum Botovasoa:

Nos, vota Fratris Nostri Caietani Di Pierro, S.C.I., Episcopi Farafanga-

nensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque 

christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, 

auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei 

Lucianus Botovasoa, tertiarius Franciscalis, paterfamilias et martyr, qui 

Christi conformis factus in Baptismi sacramento, ipsi consonans fuit testis 

usque ad vitae heroicam oblationem et persecutoribus ignoscendum, Beati 

nomine in posterum appelletur, atque die septima decima mensis Aprilis, 

qua in caelum ortus est, quotannis in locis et modis iure statutis celebrari 

possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. 

Clarus hic martyr excellentem ostendit spiritalem progressum, Christi 

eiusque Ecclesiae dilectionem atque insignia dedit dificillimis etiam tempori-

bus pietatis testimonoia. Dum illius conspicimus vitam, virtutes et navitatis 

multa incepta, ad altiorem usque in cotidiano itinere imitationem Salvatoris 

incitamur adque sanctitatem et proprii status perfectionem sequendam.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim 

habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XV mensis 

Aprilis anno MMXVIII, Pontificatus Nostri sexto.

De mandato Summi Pontificis

petrus  Card.  parolin

Secretarius Status

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 420.310
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IV

Venerabili Servae Dei Hannae Chrzanowska laicae, Beatorum honores de-
cernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Venite, benedicti Patris mei; possidete 

paratum vobis regnum a constitutione mundi. Esurivi enim, et dedistis mihi 

manducare; sitivi, et dedistis mihi bibere, […] nudus eram, et operuistis me; 

infirmus, et visitastis me; in carcere eram, et venistis ad me » (Mt 25, 34-36). 

Venerabilis Serva Dei Hanna Chrzanowska sua vita testificata est haec 

Evangelii verba. Intima communione cum Sanctissima Trinitate corrobora-

ta, nihil anteposuit Christi amori, quem confessa est intensam caritatem 

in proximum exercens, actuose Ecclesiae missionem in mundo participans, 

itaque sanctificans paupertatis et infirmitatis experientiam. 

Haec mulier humilis et fortis die VII mensis Octobris anno MCMII Varsaviae 

nata est ex Ignatio Chrzanowski et Vanda Szlenkier. Pater eius fuit catho-

licus, mater autem e confessione evangelica. Excellebant caritatis operibus. 

Anno MCMX familia Cracoviam petivit, ubi pater eius accepit Cathedram His-

toriae et Litterarum Polonarum apud Universitatem Iagellonicam. Venerabi-

lis Serva Dei Cracoviae frequentavit scholam superiorem Sororum Sanctae 

Ursulae ac postremis mensibus superioris cursus consecuta est curriculum 

pro infirmorum cura, deindeque uti voluntaria succurrit militibus in bello 

adversus bolscevichos. Demum incubuit studiis linguae et litterarum polo-

narum apud Facultatem Philosophiae Universitatis Iagellonicae. Duos post 

annos novit Scholam pro Infirmorum Ministris Varsaviae constitutam esse, 

ideoque priora studia reliquit et Varsaviam sese transtulit, ut huic scholae 

nomen daret, ubi magistri docebant potissimum ex aliis nationibus, etiam 

ex Foederatis Civitatibus Americae Septentrionalis, et gradus docendi fuit 

altissimus. Postquam Venerabilis Serva Dei diploma infirmorum ministrae 

consecuta est, propter eius peculiare ingenium, accepit ab instituto appellato 

Rockefeller annuam pensionem studiorum causa in Gallia, ubi tirocinium 

infirmorum ministrae perfecit ut adeptam scientiam et peritiam discipulis 

communicaret Scholae pro Infirmorum Ministris et Hygienistis, quae Craco-

viae nuper constituta erat. In Poloniam reversa, coepit praeceptricis operam 
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exercere hac in schola, ita dictam “salutem publicam” docens. Insuper ins-

tructrix fuit Curationis Socialis pro Matribus et Filiis. Anno MCMXXIX Varsa-

viam se transtulit ac coepit Ephemeridem Polonam Associationis Infirmorum 

Ministrarum Professionalium “Infirmorum Ministra Polona” moderari. Huic 

operi moderando ac sociali in provincia infirmorum ministrarum incubuit 

usque ad exortum secundi belli mundialis. Varsaviae impertiebat alias lec-

tiones de infirmorum cura, quas ei Sectio de Publica Valetudine Consilii 

Administrativi Municipalis huius urbis commisit. Annis MCMXXXI-MCMXXXIII 

stabilem operam assumpsit apud Scholam pro Infirmorum Ministris Varsa-

viae inibi directori assistens. Anno quidem MCMXXXVII, una cum quibusdam 

infirmorum ministris, Associationem Catholicam Infirmorum Ministrarum 

Polonarum condidit, in qua eius socialis et professionalis navitas iungebatur 

cum usque altiore vita christiana, precatione alita. 

Secundum bellum mundiale invenit Venerabilem Servam Dei Varsaviae 

degentem, sed iam mense Octobri anni MCMXXXIX Cracoviam petivit ibique 

incepit opus exercere apud Comitatum Polonum Curationis. Tunc calami-

tatem est experta cum eius pater apprehenderetur cum coetu professorum 

Universitatis in ita dicta “Sonderaktion Krakau”: ipse deinde in campo 

captivorum constipationis Oranienburg obiit, eiusque frater Bogdanus in 

campo Katyń occisus est. Tempore nazistarum occupationis praecipue plu-

rimos iuvit tecti expertes, profugos, pueros Cracoviae et in locis quae circa 

sunt. Valide sustinente Curia Metropolitana Cracoviensi, comparavit mensas, 

asyla, orphanotrophia, colonias pro pueris. Ipsa ea curavit ac vigilavit de 

adoptione multorum infantium derelictorum. Exstincto autem bello, a Minis-

terio de Publica Valetudine electa est ad semestralem pensionem studiorum 

causa appellatam UNRA, agendam in Foederatis Civitatibus Americae Sep-

tentrionalis. Ibi didicit operam curationis infirmorum ministrarum domi 

explendam. Cracoviam reversa, apud Scholam pro Infirmorum Ministris 

et Obstetricibus docuit “curationem infirmorum eorum domi explendam”, 

fruens doctrina quam hac in re in priore studio acquisierat. Illo tempore 

impertiebat etiam lectiones apud biennalem Scholam curationis infirmorum 

Sanctissimae Misericordiae Sancti Vincentii de Paul Cracoviae. Anno MCMLVII 

moderatrix facta est scholae curationis valetudinarii psychiatrici in loco Cra-

covia – Kobierzyn. Attamen unum post annum ipsa coacta est ante tempus 

in otium recedere et schola clausa est. Causa huius rei fuit religiosa con-

suetudo addictorum scholae discipulorumque et quoniam Venerabilis Serva 
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Dei peregrinationes conducebat ad Claromontanum sanctuarium Reginae 

Poloniae. Revera, illis annis regimen Communistarum in Polonia acerrime 

persequebatur Ecclesiam Catholicam. Ideo religiosa attitudo addictorum 

officiis publicis, sicut Venerabilis Servae Dei, admitti haud potuit, et fre-

quenter fuit suffocata et repressa infamationibus, calumniis et discrimina-

tionibus. Sed Venerabilis Serva Dei non animum despondit in suo consilio 

persequendo. Se arte coniunxit cum Cracoviae ecclesiasticis auctoritatibus, 

praesertim cum Praelato Ferdinando Machay et sacerdote Carolo Wojtyła, 

futuro Archiepiscopo Metropolita Cracoviensi, in mente habens motum spe-

cialis curationis graviter aegrotantium constituere domi eorum. Omnino 

huiusmodi operi sese dicavit, auxiliantibus infirmorum ministris, sororibus 

religiosis et proximis eius notis, ipsique fidelis fuit usque ad mortem. Ob 

eius merita anno MCMLXV collatum est ei numisma pontificium “Pro Ecclesia 

et Pontifice”. Eius actuositas praecursoria una fuit huius generis in Polonia. 

Exemplum eius sequentes, idem aliis in maioribus urbibus instituebant. Prae-

ter praeparationem professionalem, ipsa sollicita fuit etiam de institutione 

ethica et spirituali infirmorum ministrarum. Pro eis parabat dies recessus et 

exercitia spiritualia. Ipsa melius exemplum praestabat quomodo recessus dies 

vivere oporteret sensumque talium coetuum intellegere. Postquam sexaginta 

quinque explevit annos, tumore affecta est, qui paulatim eius valetudinem 

delevit. Consilium sequens medicorum, sectioni se subiecit sibi molestae, 

spe ducta ut posset in futuro adhuc infirmis valide inservire. Ac revera, 

aliquos per annos, etiamsi erat usque debilior, huic operi se dicabat. Attamen 

quinque elapsis annis ab eius sectione, morbus denuo ac fortior reversus 

est, nec amplius operam navare potuit; degebat domi sua, ubi homines sibi 

caros suscipiebat. Ibidem die XXIX mensis Aprilis anno MCMLXXIII mortua 

est. Ritus funebris celebratus est ab Archiepiscopo Metropolita Cracoviensi 

Eminentissimo Domino Carolo S.R.E. Cardinali Wojtyła.